pena conuentionalis tollit eam, quam lex ponit D. Ostania. Vulpellus de pace q. 52. num. 3. communem probans. Et pena conuentionalis etiam debetur de aequitate canonica. Riminaldus nouissimus in consilio 69. numero 23. & dixit in meo tractatu de aequitate canonica. Et pena conuentionalis non applicatur fisco, nisi expressè sit dictum, sed parti. Bal. in l. si quis maior. in 7. not. C. de transact. iaso. in l. si quis id quod. ff. de iurisdic. omnia iudi. decisione Senen. post consilio cri. mi. num. 6. in 2. vide omnino Riminal. consilio 22. Corne. consilio 167. in 3. iaso. in consilio 49. in 3. volum. marfil. sing. 503. Moro. de fide treuga & pace. quaest. 125. & seq. Et si promissum me non offendere sub certa pena pecuniaria si me offenderit, incidit in illam, & etiam in penas legales & statutarias, vt per cast. in l. Non impossibile. n. 6. ff. de pac. Fallit, vt ibi per eum. Et no. q. pena pluries committitur, quando est clausula apposta, quoties committatur quoties contra factum fuerit. Idem.

pena in foro conscientiae exigi possunt, vt est com. opi. Ant. Gabriell. in suo communium concl. lib. 7. concl. 34. Amplia & limita, vt ibi per eum. & no. q. quando pena imponitur à lege, si aliquid factum non fuerit, pena nunquam committitur, nisi monitio praecedat, idem in contractu, & poena conuentionali interpellatio requiritur. dec. conf. 2. nu. 3. in 1. vol. vbi de interpellatione plura. Bonacoff.

pena non declarata contra auctorem, non potest contra eius haeredes declarari, vt est communis opin. Anton. Gabri. in suo communium concl. lib. 7. concl. 35. Amplia & limita, vt ibi per eum. Bonacoff.

pena generalis non habet locum, quando specialis est inducta, vt est communis opi. Blanc. in pract. cri. fol. 72. nu. 56. idem.

pena capitalis sine dolo non incurritur, nec sufficit lata culpa, vt est communis opinio. de qua D. Hier. Gabriell. in consil. 172. n. 11. Soarez ver. poenis. n. 155. Bursat. conf. 94. n. 8. idem.

Idem quando apposta esset clausula. Rato manente pacto. Paris. conf. 165. n. 6. in 4. vol. vide Corne. in pluribus consiliis ad quae te dirigit reperto. in verbo poena conuentionalis. Et debet probare petens poenam conuentionalem, q. expleuit ex parte sua. Alias succumbit. Alex. in conf. 133. in vlt. vol. Et debet fieri monitio, siue interpellatio. dec. conf. 2. nu. 3. Quanam autem sit pena legalis, & quae conuentionalis? inter tantos, ponit. cast. in l. cum stipulatus. nu. 5. ff. de verb. obl. idem.

pena debet minorari propter delictum antiquum, puta de cem. an. vt est com. opi. Clar. q. 60. ver. praeterea plura de poenis. Diaz. in ver. pena. idem.

pena minoratur, si rixantes sunt consanguinei, & delictum sit leue, secus si atrox, quia grauius puniuntur quam ceteri. Cla. q. 60. ver. sed pone. Furta autem domestica mitius puniuntur. Cla. in §. furtum. vide tamen marfil. sing. 524. Et quando iudex possit, vel non possit minuere penam. vide fusissimè per Bened. de Vado foro Sempro. in reperto. Felino in ver. iudex. an possit immutare penam. fol. 68. col. 1. idem.

pena autem aut sunt capitales, aut non capitales. Poena capitalis proprie & strictè loquendo accipitur pro pena sanguinis, vt est com. opi. Cla. q. 67. in pr. Sed exilium est etiam pena capitalis, vt euitetur ergo ambiguitas, in sententia condemnatoria mortis, debent addi illa verba. Ita q. moriatur. & c. & anima ab eius corpore separetur. & c. Et cuius sit poena electio iudicis, vel rei ponit dec. in c. inter ceteras, de refer. Soarez. ver. pena. nu. 141. Grassus communi. opi. lib. 2. c. 7. q. 2. Bonacoff.

penae legales fisco applicantur communiter, vt habetur in lagraria. de termino amoto. Corne. consil. 322. litera M. in 4. vol. Fallit in penis conuentionalibus, quae contrahentibus debent applicari, vt ibi per Cor. Et poena conuentionalis etiam de iure canonico exigi possunt ultra quam interfit, & sic simpliciter, prout est com. opi. de qua Cor. conf. 28. litera R. in 2. vol. Et quando approbatur laudum, seu conuentio principalis poena tunc peti non potest. idem Cor. ibi. litera C. Et scius non seruans conuenta in societate, tenetur ad penas legales & conuentionales. Cor. conf. 266. litera G. in 3. volu. Et poena conuentionalis, si in aliquo interest tantundem, & non ultra peti potest ex pacto p. nali, vt per Cor. consil. 188. litera F. Et per totum. vol. j. vide omnino Ant. Gabri. in suo conuentionum concl. lib. 7. concl. 34. per totum & 17. & poena conuentionalis ad hoc, vt peti & exigi possit per vnum ex contrahentibus aduersus alium, qui contrahentem, quae requirantur. Cor. in consil. 344. in 1. vol. per totum. Et not. quod poena in pratorij & iudicialibus stipulationibus est loco interesse, & non exigitur cessante interesse, vt est com. opi. D. Hier. Gabriell. conf. 811. nu. 7. Bonacoff.

pena, quae ipso iure imponitur, vexat haeredes, vt est com. opi. Soarez. ver. pena. nu. 129. Bonacoff.

pena statutaria tollit penam legis, vt est com. opi. Grassus communium opi. lib. 2. c. 6. q. 5. marfil. in pract. crim. in §. quaxitur nu. 6. vbi infinitos adducit. Fran. Mar. decif. Delphina. 909. & 910. Et ibi an pena legis vel statuti possit augeti, vel minui. Capic. decif. Neapol. 136. n. 5. Et quod poena statuti tollat poenam iuris communis. Moronus de fide, treuga & pace q. 123. nu. 8. & seq. Limita, vt ibi per eum. idem.

pena adiecta certae quantitati, dicitur apposta in fraudem vsurarum, vt est com. opi. de qua d. Ant. de Leutis noster olim Ferrariensis inter conf. cri. conf. 17. nu. 2. tom. 2. quod intelligit ibi nu. 19. de fraudere ipsa, & non ex proposito. vbi etiam dicit. nu. 46. q. si instrumento sit clausula. q. toties quoties conuestum fuerit, debeat ipsa poena, poterit in puncto iuris pena duplicata peti ratione vtriusque termini. vide Soc. sen. in c. constitutus. de poenis. nu. 52. idem.

pena in foro conscientiae exigi possunt, vt est com. opi. Ant. Gabriell. in suo communium concl. lib. 7. concl. 34. Amplia & limita, vt ibi per eum. & no. q. quando pena imponitur à lege, si aliquid factum non fuerit, pena nunquam committitur, nisi monitio praecedat, idem in contractu, & poena conuentionali interpellatio requiritur. dec. conf. 2. nu. 3. in 1. vol. vbi de interpellatione plura. Bonacoff.

pena non declarata contra auctorem, non potest contra eius haeredes declarari, vt est communis opin. Anton. Gabri. in suo communium concl. lib. 7. concl. 35. Amplia & limita, vt ibi per eum. Bonacoff.

Poenae impositae in parte constitutionis sententiae apposta, & repetita in 2. part. quado additio sit constitutioni per viam participationis, vt est com. opi. de qua Bellenci. in tract. de charita. sub. q. 44. vbi ita declarat de communem opi. idem.

penae appositae in matrimonio à consanguineis vel anticis non valet, secus si ab extraneis. Pan. in c. Gamma. n. 9. de sponsa. com. dicit. Bonacoff.

pena quae debetur ratione commissi delicti pertinet ad primum iudicem, non ad secundum, Boer. decif. 5. nu. 2. communem dicit. Bonacoff.

pena apposta ex dispositione hominis, non acquiritur illi cuius contemplatione posita est, sed venientibus ab intestato. Io. Nico. in l. generaliter. C. de secun. nup. nu. 48. communem dicit. idem.

pena vi nubentis, & mulierem & maritum comprehendit. dec. conf. 230. & conf. 87. Durans de arte tessan. tit. 6. cautela 18. com. dicit. idem.

pena nunquam intelligitur imposita ipso iure, nisi lex ita exprimat, vt est com. opi. de qua d. Hier. Gabriell. in conf. 196. nu. 1. & seq. idem.

pena non est imponenda, vbi à iure non imponitur, vt est com. opi. Soares ver. poena. nu. 126. nec est consensu delinquentis imposita sententia, vt est com. opi. ibi. n. 127. nec quis in foro conscientiae ad poenam impositam à lege canonice tenetur vsquam, vt est com. opi. ibi. n. 128. idem.

pena quae ipso iure imponitur, afficit haeredes, vt est com. opi. Soarez. ver. poena. nu. 129. idem.

pena quae applicatur fisco, facit causam esse criminalem, vt est com. opi. Soarez. verbo poena. nu. 132. idem.

pena capitalis dicitur exilium perpetuum, vt est com. opi. Soarez ver. poena. nu. 141. idem.

pena à iure non determinata, vsque ad mortem iudex imponere potest ex arbitrio, vt est com. opi. Soarez ver. poena. nu. 142. Sed contraria opinio est magis communis, & magis aequa. ibi. nu. 143. idem.

penam pecuniariam soluere non volens, luat in corpore, vt est com. opi. Soarez in ver. poenam nu. 143. & ver. condemnatus. Bonacoff.

penam non probabit aliquis pro aliquo nisi quàm, vt est com. opi. Soarez ver. poenam. nu. 145. idem.

pena legalis, & aequae interdictionis, denuntiationis, & in matellum, seu deportationis, ac relegationis est sublata, vt est communis opinio Soarez ver. ficul. poena. num. 146. & seq. Bonacoff.

penae quae ex variis delictis infliguntur, confunduntur, & vna eorum imponitur, vt est communis opi. Soarez ver. poena. nu. 148. & si variis legibus pro vno delicto legens poenas imponunt, vna electa, ceterae omittuntur, vt est communis opi. ibi. n. 149. sed si plures poenae concurrunt pro delicto, quae simul dari nequeunt, vnam iudex eligit, vt est communis opinio ibi. nu. 150. idem si poenae alternatue imponuntur, & vtra quae sit corporea, vel ad iudicem verba referuntur, electio erit iudicis, non rei, vt est com. opi. ibi. nu. 151. & pro eodem delicto plures poenae imponi non possunt regulariter. vt est com. opi. Capr. regu. 69. nu. 1. fallit, vt ibi. & quilibet iudex, qui potest causa cognoscere, potest ex causa poenam alterare, vt est communis opinio de qua Soc. sen. in c. licet. de penis. nu. 21. Bonacoff.

pena legis nouae veterum non tollit, vt est com. opi. Soarez ver. poena nu. 152. nisi sint pares, vt est com. opi. ibi. n. 153. Sed si statuto sit imposita poena, cessat iuris com. opi. & supplicium, com. est opi. ibi. n. 154. vide Soc. senior. in c. vt fama. nu. 99. de sent. excom. Bonacoff.

penas statutarias exteri omnes luent, nulla habita differentia, scierint nec ne statuta, si penas illas ius commune etiam imponit prohibens, vt est communis opinio Soarez. ver. penas. Bonacoff.

penas ex causa iudex minuere potest, & mutare, vt est communis opinio Soarez. ver. penas. nu. 157. siue ex legibus, siue ex statutis. causa autem erit iusta, Aetas, furor, ira, amor. Ebrietas, superioris mandatum, metus, vis, aduersarij prouocatio, iustus dolor, nobilitas, & si qua similia, vt sunt communes opinionones ibi nu. 159. idem.

penam à non seruante petere potest, qui obseruat, vt est com. opi. de qua Soci. senior in c. constitutus. nu. 12. de penis. Bonacoff.

pena ratione partis non soluta, etiam de iure canonico, vt est com. opi. Soc. sen. in c. tuam nu. 10. de penis. Bonacoff.

penam ex causa, poterit temperare iudex ante sententiam, si sibi viderit, vt est com. opi. Capra reg. 18. n. 25. idem.

pena ipso iure infligita non incurritur nisi declaratoria præcedente, ex communi. Burf. conf. 14. nu. 18. & conf. 77. nu. 22. & conf. 43. nu. 22. idem.

pena ordinaria cessat, vbi quis ex sola propria confessione, & qualificata punitur, vt est com. opi. Burf. conf. 77. nu. 16. & nu. 25. idem.

pena & crimen extinguuntur mortuo delinquente ante sententiam, vbi non est ipso iure imposita, vt est com. opi. con sil. 77. nu. 20. per Burf. idem.

pena pecuniaria, quando lis est contest. vel delinquens fatetur in iudicio delictum, transit ad hæredes mortuo ipso delinquento ante sententiam, vt est com. opi. Burf. conf. 77. numero 21. idem.

pena capitalis famosi libelli porrigitur ad edentes, scribentes & retinentes illos, vt est communis opi. Burf. conf. 94. numero 8. idem.

pena statuti, licet pecuniaria, tollit penam iuris communis, licet corporalem, vt est magis communis opi. Burf. conf. 194. nu. 4. idem.

pena pari puniuntur mandans & mandatarius, cum statutum in rem loquitur, & est secutus effectus, vt est commun. opi. Burf. conf. 20. nu. 1. idem.

pena capitalis infligitur pro famoso libello, vt est com. opi. Burf. conf. 20. nu. 55. idem.

pena relapsorum, vel hæreticorum est ignis, & confiscatio bonorum, vt est communis opinio. Burf. conf. 7. num. 40. idem.

pena nunquam incurritur, nisi declarante eo, ad cuius fauorem est inducitur, vt est com. opi. Burf. conf. 12. nu. 48. idem.

pena vbi applicatur parti causa est civilis, vbi verò fisco est criminalis, vt est communis opinio. Burf. conf. 53. nu. 28. Chir couius in suo communium opinio. centuria j. conclusioe 58. idem.

penam statuti ex causa possunt minuere Magistratus & iudices, vt est dictum: ex communi opinione. Adde, quæ deo est vera hæc com. opi. vt non obstante iuramento, quæ ab initio officij sumunt magistratus, possunt illam statuti penam ex causa permutare, augere, vel minuere. fufius profequit. Paul. Gril lan. in trac. de relaxatione carceratorum. §. 6. n. 7. tom. 15. causas autem iustas, propter quas iudex potest penas alterare, commutare, augere & diminuire, posuit 5. & ponit etiam Soc. Sen. in c. licet à n. 2. vsque ad fi. & Tiraq. in tract. de penis. Fallit, vbi statutum imponeret penam ipso iure, vel ipso facto, quia tali casu iudex non habet potestatem per viam alienationis, aggrauationis, & commutationis. Soc. Sen. in c. 1. n. 5. de sent. excom. Et quando pena imponitur à lege, vel statuto alternatiuè, electio est iudicis, nisi verba statuti. vel legis dirigerentur ad reum, abb. in c. crapula. nu. 4. de vi. & honest. cleric. com. dicit. vide plura per Bened. de Vado foro Sempro. in Reperto. Felino. in ver. electio. in penis alternatiuè à lege impositis. An detur reo, vel iudici. Et fel. in c. inter ceteras. n. 5. & seq. de resp. crip. Et pena statutaria determinata relinquuntur arbitrio iudicis, vt possit eam augere & minuere, ex iusta causa, sed cognita causa, vt dicit Bald. in l. quid ergo. §. pena grauior. ff. de pænis. Et not. quæ pena in prætoris stipulationibus, & iudicialibus est loco interesse, & non exigitur cessante interesse, vt est com. mu. opi. D. Hier. Gabriell. conf. 181. nu. 8. Bonacoff.